MARTIRIBVS SANCTIS PROTO PARITERQVE HIACYNTHO  
SIMMACHVS HOC PARVO BENERATVS HONORE PATRONOS  
EXORNABIT OPVS SVB QVO PIA CORPORA RVRSVS  
CONDIDIT HIS AEO LAVS SIT PERENNIS IN OMNI

*Ravennae in basilica S. Martini in Caelo Aureo, cum candidato martyrum exercitu incedunt*

SCS PROTVS SCS IAQVINTVS<sup>4</sup>

*Elogium amborum, quod in codicibus posterioris recensionis servatum est, pendet ab Actis S. Eugeniae<sup>5</sup>, quae iure merito pessimae famae iudicavit Rossius<sup>6</sup>.*

**Romae via Salaria vetere in cimiterio Basillae sanctorum Proti et Iacinti, qui fuerunt doctores christianae legis, sanctae Eugeniae et Basillae.**

7. IN PORTU] *Infra, n. 31. In codice E solius Ippoliti, in ceteris Ingenui et Ippoliti (n. 34-36) memoria signatur. De Ingenuo martyre Portuensi, nullum est in monumentis vestigium. Nonnullis visum est lectionem depravatam ita mutandam esse ut legatur: Ippoliti in genuinum, qua formula iam de SS. Iohanne Baptista, Agnete, Agatha usurpata, significatur dies nativitatis<sup>7</sup>. Vereor ne argutius quam verius haec excogitata sint. Ingenui enim mihi est nomen vitiatum a librariis ex Eugeni seu Eugeniae, n. 26. Solus ergo Ippolitus remanet in Portu, videlicet idem ille cuius sepulcrum erat via Tiburtina. Lege quae dicta sunt ad diem 23 aug., n. 35.*

#### Romae in Portu Ippoliti.

34. INGENUI] = Eugeniae, n. 26.

38. IN ALEXANDRIA] *Breviarium Syriacum ad diem 1 sept.: "Ὁρος ὁ ἐπίσκοπος καὶ Σεραπίων ὁ πρεσβύτερος. Horus nomen Aegyptium est, non vero Sirius, quod vitium scripturae prodere videtur. Postridie, n. 4, Pamphyliae non*

*Alexandriae deputatur ille Sirius, pius profecto. Eo die recurrit quoque Serapion, episcopi (n. 12) dignitate auctus, repugnante martyrologio Syriaco. Utique horum sanctorum nulla exstant Acta. Nihilominus scribere non veremur:*

**in Alexandria civitate natale Hori et Serapionis.**

45. IN APULIA] *Iteratur memoria Felicis et Donati, quae fastis hisce inscripta est ad diem 1 septembris. Quare videtur reicienda lectio Donatae scribendumque, cum codice W:*

#### in Apulia Felicis et Donati.

49. LUGDUNO] *Quaecumque de gestis S. Patientis, qui c. ann. 480 obiit, in monumentis scripta habentur, a nostris collecta sunt ad hunc diem<sup>8</sup>.*

#### Lugduno Galliae Patientis episcopi.

ADDITAMENTA] *Regulae. In codice Rich.: alibi Felicis et Regulae. In codice Sangallensi 914, saec. VIII exeunte exarato: Castro Thurigo Felicis cum germane suae sanctae Regulae. Exstant Acta SS. Felicis, Regulae et sociorum, martyrum Tiguri in Helvetia<sup>9</sup>. Martyres illos ex Africa translatos esse credendum est. In kalendario Carthaginiensi, ad diem 30 aug., inscripta est memoria sancti Felicis Evae et Regiolae mart., qui sunt martyres Abitinenses<sup>10</sup>. De die commemorationis plurimum disseruerunt viri doctissimi<sup>11</sup>.*